
46 4ª feira | 10/Nov/2021 - Edição nº 11052

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021

OBJETO: Aquisição de suprimentos para compor o Kit de Material Escolar para 
ser distribuído aos Alunos da Rede Municipal de Ensino para o ano letivo de 2022.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 11 de novembro de 
2021, às 13h30min do dia 25 de novembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 13h31min às 13h59 
do dia 25 de novembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de 
novembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail: compras@
jaguariaiva.pr.gov.br .

Jaguariaíva, 09 de novembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
158206/2021      

novembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e 
Leilões – BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link http://portal.jaguariaiva.
pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail compras@
jaguariaiva.pr.gov.br.

Jaguariaíva, 09 de novembro de 2021.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro
157781/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 142/2021

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução serviços para 
sinalização viária vertical e horizontal no município. Publicado no DOU dia 
28/10/2021, seção 3, edição nº 204, pagina no 282.
ONDE SE LÊ no item 5.1 TABELA DE COBERTURA 

TABELA DE COBERTURA
Danos Materiais – Ambulâncias R$ 200.000,00
Danos Materiais – Demais Veículos R$ 100.000,00
APP Morte – Por Acidente R$ 15.000,00
APP Invalidez – Permanente por Acidente R$ 15.000,00
DMH R$ 15.000,00
Vidros, Parabrisas, Laternas e Faróis R$ Completo
Assistência 24 horas VIP
Franquia Reduzida
Valor do Veículo 100% Tabela FIPE

LEIA-SE:

TABELA DE COBERTURA
Danos Materiais – Ambulâncias R$ 200.000,00
Danos Materiais – Demais Veículos R$ 100.000,00
Danos corporais R$ 200.000,00
APP Morte – Por Acidente R$ 15.000,00
APP Invalidez – Permanente por Acidente R$ 15.000,00
DMH R$ 15.000,00
Vidros, Parabrisas, Lanternas e Faróis R$ Completo
Assistência 24 horas VIP
Franquia Reduzida
Valor do Veículo 100% Tabela FIPE

Permanecem inalteradas as demais clausulas do edital.
Jaguariaíva, 09 de novembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
PREGOEIRO

157779/2021          

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 138/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro designado 
pelo Decreto Municipal Nº 285/2021, torna público a todos os interessados do Pregão 
Eletrônico em epígrafe, cujo objeto: Contratação de empresa para a confecção e 
o fornecimento de itens personalizados (Caderno, Estojo e Régua) para compor 
o Kit de Material Escolar para distribuição aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, está SUSPENSO, em virtude de adequações necessárias na solicitação e 
posterior edital.

Jaguariaíva, 08 de novembro de 2021.
Deneval Bueno Neto

PREGOEIRO
157776/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 144-2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ELABORAÇÃO DE PROJETO DE REVITALIZAÇÃO DO PARQUE LINEAR.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 11 de novembro de 
2021, às 08h30min do dia 24 de novembro de 2021.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às 08h59 
do dia 24 de novembro de 2021.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 24 de 
novembro de 2021.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões 
– BLL: http://bllcompras.com/ ou através do e-mail compras@jaguariaiva.pr.gov.br

Jaguariaíva, 08 de novembro de 2021.

DENEVAL BUENO NETO
Pregoeiro

157979/2021          

Japira

##Aviso de licitação - Pregão Nº  46/2021-PMJ
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 238/2021

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO NA REGIÃO DO  
LITORAL PARANAENSE, PARA ATENDIMENTO DO GRUPO VIDA ATIVA 
DO SCFV - SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:Menor Preço/Por lote
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 41.712,50 (Quarenta e Um Mil, 
Setecentos e Doze Reais e Cinqüenta Centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00min (nove horas) do 
dia 10/11/2021 (dez dias de novembro de 2021)
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: dia 29/11/2021 
(vinte e nove dias de novembro de 2021) ás 09:00 (nove horas)
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: ás 09:30min (nove horas 
e trinta minutos) do dia 29/11/2021 (vinte e nove dias de novembro de 2021).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Plataforma BLL (www.
bllcompras.com)
RETIRADA DO EDITAL: Disponível no site do Município de Japira, www.japira.
pr.gov.br, licitações;  Plataforma BLL (www.bllcompras.com), ou solicitado através 
do e-mail licitacao@japira.pr.gov.br .

Japira, 09 de novembro de 2021.
ANGELO MARCOS VIGILATO

Prefeito Municipal
158022/2021

Jataizinho

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO-PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DO PREGÃO Nº 045/2021. 
PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM 
EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS e EMPRESAS DE PEQUENO 
PORTE 
OBJETO: Registro de Preços para eventual e parcelado fornecimento e ou 
confecção de enfeites decorativos para o natal do Município de Jataizinho, Estado 
do Paraná. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 24/11/2021 
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 24/11/2021 
PREÇO MÁXIMO: R$ 168.721,91 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br 
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr  
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 – Jataizinho – Pr – Fone (43) 3259-1456 

Jataizinho, 05 de Novembro de 2021. 
Wilson Fernandes 
Prefeito Municipal 

 157730/2021

Jesuítas

PREFEITURA MUNICIPAL DE JESUÍTAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2021  
Município de Jesuítas torna público que fará realizar, às 14:00 horas do dia 13 
de dezembro do ano de 2021, na Rua Padre Leonel da França  n° 369 em 
Jesuítas , Paraná, Brasil, CONCORRÊNCIA, sob regime de empreitada por 
preço global, tipo menor preço,  a preços fixos e sem reajuste, da(s) 
seguinte(s) obra(s): 

  Local do objeto Objeto Quantidade e 
unidade de medida 

Prazo de 
execução 

Comunidade 
Vila São Paulo 

Pavimentação em CBUQ 
sobre pedras irregulares 4.085,10 m² 180 dias 

A Pasta Técnica com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, no 
horário comercial, ou solicitada através do e-mail licitacao@jesuitas.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser 
encaminhados à Comissão de Licitação no endereço ou e-mail acima 
mencionados – Telefone (44) 3535-8600. 
 
Jesuítas, 08 de novembro de 2021. 

 
                              APARECIDO JOSÉ WEILLER JUNIOR 
                                             Prefeito Municipal 
 

 

CÓDIGO LOCALIZADOR:
143424622

Documento emitido em 10/03/2022 14:20:20.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11052 | 10/11/2021 | PÁG. 46

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


